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Pan Dominik Gondek  
Radny Rady Miejskiej w Tarnowie       
 
 
 
 

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w dniu 21 marca 2025 r., znak 

KRM.0003.329.2025, dotyczącą budowy ronda na skrzyżowaniu ulic Nowodąbrowska – Wojska 

Polskiego, uprzejmie informuję że tegoroczny budżet uwzględnia tylko te inwestycje drogowe, na 

które udało się pozyskać dofinansowanie zewnętrzne. Dlatego też ostatecznie budżet przyjęty przez 

Radę Miejską w Tarnowie w grudniu 2024 r. nie przewiduje realizacji takiego zadania inwestycyjnego 

w roku 2025. W celu przyszłościowej realizacji budowy skrzyżowania o ruchu okrężnym konieczne 

jest opracowanie w pierwszej kolejności dokumentacji projektowej i pozyskanie niezbędnych decyzji 

administracyjnych. 

Jednocześnie w kwestii dużego natężenia ruchu, informuję, iż istniejące skrzyżowanie ulic 
Starodąbrowska – Wojska Polskiej obsługuje w godzinie szczytu około 1200-1300 P/h, a czyni go 
jednym z najmniej obciążonych ruchowo skrzyżowań w mieście, biorąc pod uwagę połączenie dróg,  
z których co najmniej jedna posiada przekrój dwujezdniowy z dwoma pasami ruchu, definiowany jako 
2x2. Z obserwacji nie wynika aby na wlocie podporządkowanym tworzyły się znaczne kolejki 
pojazdów, które świadczyłyby o braku przepustowości układu drogowego w przedmiotowej 
lokalizacji. Pomimo występującego natężenia ruchu, funkcjonująca na skrzyżowaniu organizacja 
ruchu, umożliwia pojazdom z wlotu podporządkowanego wyjazd w lewo dwuetapowo, z możliwością 
przeczekania na powierzchni jezdni pośrodku przeciwległych pasów ruchu, a tym samym bezpieczne 
kontynuowanie jazdy w kierunku centrum miasta. Ponadto zastosowane na przejściach dla pieszych 
wyniesienia, stanowiące element zarządzania prędkością, służą nie tylko pieszym, ale również 
całościowo przekładają się na uspokojenie ruchu oraz obniżenie prędkości w obrębie skrzyżowania.    
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OTRZYMUJĄ 
1 x Adresat,  
1 x Wydział Organizacyjny UMT, 
1 x Kancelaria Rady Miejskiej w Tarnowie, 
1 x a/a. 
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